MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE SERVIÇO

Nº 707 - junho/2023
Portaria - Nº 045/2023

(CCHL/UFPI)

Teresina, 29 de junho de 2023

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5772 - Internet: www.ufpi.br/cchl

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Centro de Ciências Humanas e Letras

PORTARIA CCHL/UFPI Nº 45, DE 29 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a homologação do resultado final do
processo Seletivo para contratação de Professor(a)
Substituto(a), Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de
Tempo Integral – TI – 40 (quarenta) horas semanais, do
Departamento de Ciências Sociais - DCIES/CCHL.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Edital nº 11/2023-CCHL, de 22.05.2023,
publicado no DOU em 23.05.2023, o processo administrativo nº 23111.017861/2023-91 e as Leis nº
8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10.12.93; 27.10.99 e 15.05.2003, respectivamente,

RESOLVE:

Homologar o resultado final do processo Seletivo para contratação de Professor Substituto para o
Departamento de Ciências Sociais - DCIES/CCHL, correspondente a Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de
Tempo Integral – TI – 40 (quarenta) horas semanais, Centro de Ciências Humanas e Letras, do Campus
Ministro Petrônio Portela, na cidade de Teresina-PI, considerando classificados(as):

I. Na área de Antropologia: Amalle Catarina Ribeiro Pereira – 1º lugar (habilitada); Hermes de Sousa
Veras – 2º lugar (classificado) e Nayra Joseane e Silva Sousa – 3º lugar (classificada), aprovando para
contratação a 1º colocada;

II. Na área de Sociologia: Francisco Raphael Cruz Maurício – 1º lugar (habilitado), aprovando para
contratação o 1º colocado.

Teresina, 29 de junho de 2023.

EDNA MARIA GOULART JOAZEIRO
Diretora do CCHL/UFPI